
PDBT NO MEDIDOR
26.23 kW 28 de Mayo de 2025

PDBT 749100302323

6,334 kWh prom. $ 29,573

43 6,277 kWh $4,497

84.79 % BIMESTRE $ 25,076

$177,439.00 MXN $26,981.00 MXN $150,458.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.2 AÑOS 610 W 43 120.4 m 2 30.8 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

20250041

PDBT NO MEDIDOR  

43 Longi 610W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 10 kW

1 Growatt Inverter 5 kW

43 Estructura de aluminio 22°

43 Mano de obra especializada.

1 Tramite de Interconexión ante CFE

Subtotal $ 421,454.22

IVA $ 67,432.68

TOTAL (MXN) $ 488,886.90

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 177,439.00 $ 26,981.00 $ 0.00 $ 150,458.00 $ 150,458.00 $ -338,428.90

2 $ 184,536.56 $ 28,060.24 $ 0.00 $ 156,476.32 $ 156,476.32 $ -181,952.58

3 $ 191,918.02 $ 29,182.65 $ 0.00 $ 162,735.37 $ 162,735.37 $ -19,217.20

4 $ 199,594.74 $ 30,349.96 $ 0.00 $ 169,244.79 $ 169,244.79 $ 150,027.59

5 $ 207,578.53 $ 31,563.95 $ 0.00 $ 176,014.58 $ 176,014.58 $ 326,042.16

6 $ 215,881.67 $ 32,826.51 $ 0.00 $ 183,055.16 $ 183,055.16 $ 509,097.33

7 $ 224,516.94 $ 34,139.57 $ 0.00 $ 190,377.37 $ 190,377.37 $ 699,474.70

8 $ 233,497.62 $ 35,505.16 $ 0.00 $ 197,992.46 $ 197,992.46 $ 897,467.16

9 $ 242,837.52 $ 36,925.36 $ 0.00 $ 205,912.16 $ 205,912.16 $ 1,103,379.32

10 $ 252,551.02 $ 38,402.38 $ 0.00 $ 214,148.65 $ 214,148.65 $ 1,317,527.97

11 $ 262,653.07 $ 39,938.47 $ 0.00 $ 222,714.59 $ 222,714.59 $ 1,540,242.56

12 $ 273,159.19 $ 41,536.01 $ 0.00 $ 231,623.18 $ 231,623.18 $ 1,771,865.74

13 $ 284,085.56 $ 43,197.45 $ 0.00 $ 240,888.11 $ 240,888.11 $ 2,012,753.85

14 $ 295,448.98 $ 44,925.35 $ 0.00 $ 250,523.63 $ 250,523.63 $ 2,263,277.48

15 $ 307,266.94 $ 46,722.36 $ 0.00 $ 260,544.57 $ 260,544.57 $ 2,523,822.05

16 $ 319,557.61 $ 48,591.26 $ 0.00 $ 270,966.36 $ 270,966.36 $ 2,794,788.41

17 $ 332,339.92 $ 50,534.91 $ 0.00 $ 281,805.01 $ 281,805.01 $ 3,076,593.42

18 $ 345,633.52 $ 52,556.30 $ 0.00 $ 293,077.21 $ 293,077.21 $ 3,369,670.64

19 $ 359,458.86 $ 54,658.56 $ 0.00 $ 304,800.30 $ 304,800.30 $ 3,674,470.94

20 $ 373,837.21 $ 56,844.90 $ 0.00 $ 316,992.31 $ 316,992.31 $ 3,991,463.25

21 $ 388,790.70 $ 59,118.69 $ 0.00 $ 329,672.01 $ 329,672.01 $ 4,321,135.26

22 $ 404,342.33 $ 61,483.44 $ 0.00 $ 342,858.89 $ 342,858.89 $ 4,663,994.14

23 $ 420,516.02 $ 63,942.78 $ 0.00 $ 356,573.24 $ 356,573.24 $ 5,020,567.38

24 $ 437,336.66 $ 66,500.49 $ 0.00 $ 370,836.17 $ 370,836.17 $ 5,391,403.56

25 $ 454,830.13 $ 69,160.51 $ 0.00 $ 385,669.62 $ 385,669.62 $ 5,777,073.17

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 5,189.8 6,541.2 5,990.5 6,029.4 5,432.8 5,511.8

Consumo actual 8,497.0 4,322.0 4,117.0 7,059.0 7,017.0 6,989.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


